
Uchwała Nr I/4/ 2006
Rady Gminy Przywidz 

z dnia 27 listopada  2006 r.

w sprawie:  powołania komisji stałych Rady Gminy Przywidz do określonych 
zadań, ustalenia ich przedmiotu działania  i określenia liczby członków

Na podstawie  art. 21 ust. 1 ustawy z  dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym  (jednolity tekst: Dz. U z  2001r. Nr 142, poz.1591  z późn. zm.)   

Rada Gminy Przywidz 
uchwala, co następuje:

§ 1.

Powołuje się następujące komisje stałe:
1. Komisję Społeczną, składającą się z 7  członków; 
2. Komisję Gospodarczą, składającą się z 8 członków;

         § 2.

1. Ustala się przedmiot działania dla  Komisji Społecznej  ,    który  obejmuje w szczególności 
sprawy z zakresu:

1. Strategia rozwoju gospodarczego gminy.
a) Prowadzenie prac zmierzających do opracowania strategicznego planu rozwoju gminy Przywidz:
- koordynacja prac w tym zakresie na forum Rady Gminy.
- aktywna współpraca z Samorządami Województwa Pomorskiego przy opracowywaniu strategii rozwoju 
regionu,
b) współpraca z ośrodkami naukowo – badawczymi i uczelniami Wybrzeża i kraju.
2. Wnioskowanie zmian organizacyjnych i gospodarczych w stosunku do jednostek i przedsiębiorstw 
podlegających Wójtowi i Gminy Przywidz takich, jak:
a) zmiany formy własności,
b) zmiany profilu produkcji i usług,
c) likwidacja,
d) łączenie bądź wchodzenie w spółki,
podejmowanie przedsięwzięć gospodarczych.
3. Polityka w zakresie rozwoju i upowszechniania i promocji kultury.
4. Zgłaszanie Wojewódzkiemu Konserwatorowi Zabytków wniosków i wpisanie do rejestru zabytków 
zasługujących na to dóbr kultury.
5. Polityka w zakresie wymiany kulturalnej między regionami i z zagranicą.
6. Wspieranie i patronat nad inicjatywami o charakterze kulturalnym.
7. Wspieranie organizacji pozarządowych ( kulturalnych).
8. Ochrona lokalnego dziedzictwa kulturalnego.
9. Polityka w zakresie zmniejszenia bezrobocia.
10.Stymulowanie polityki pro-rodzinnej gminy.
11. Polityka w zakresie pomocy społecznej, opieki nad osobami niepełnosprawnymi i w podeszłym wieku.
12. Polityka w zakresie problemów społecznych i socjalnych osób niepełnosprawnych.
13. Opiniowanie inicjatyw obywatelskich w zakresie spraw społecznych.
14. Polityka w zakresie funkcjonowania samorządowych placówek oświatowo- wychowawczych.
15. Pomoc w organizacji szkół społecznych z uwzględnieniem ich bazy lokalowej.
16. Współpraca w zakresie problematyki edukacyjnej z uczelniami i organizacjami pozarządowymi.
17. Rozpatrywanie i opiniowanie zadań z zakresu remontów kapitalnych i bieżących w oświacie.



18.Polityka gminy w zakresie kształtowania środowiska zgodnie z potrzebami mieszkańców.
19. Opiniowanie inwestycji realizowanych na terenie gminy w zakresie:
a. ochrony wód przed zanieczyszczaniem 
b) ochrona powietrza,
c) ochrona powierzchni ziemi.
20. Polityka w zakresie dbałości o walory krajobrazowe oraz wypoczynkowe gminy.
21. Polityka w zakresie zmiany przeznaczenia gruntów rolnych i leśnych.
22. Promocja turystyczna w kraju i na świecie.
23. Upowszechnianie turystyki jako formy spędzania czasu wolnego.
24. opiniowanie wniosków o dofinansowanie organizacji pozarządowych między innymi w dziedzinie kultury, 
sportu i rekreacji.
25. Polityka w zakresie upowszechniania kultury fizycznej i rekreacji.
26. Tworzenie warunków dla rozwoju sportu w gminie.
27. Rozpatrywanie i opiniowanie zamierzeń z zakresu inwestycji i remontów związanych z rekreacją i sportem.
28. Współpraca z organizacjami młodzieżowymi, szkolnymi i pozaszkolnymi.
29. Polityka w zakresie profilaktyki i ochrony zdrowia.
30. Polityka w zakresie zwalczania  patologii społecznej w tym narkomanii i alkoholizmowi.
31. Rozpatrywanie i opiniowanie zadań z zakresu remontów kapitalnych i bieżących w służbie zdrowia.
32. Współdziałanie z instytucjami naukowymi i instytucjami ochrony zdrowia.
33. Proponowanie i opiniowanie zmian nazw ulic i nadania nazw nowym ulicom.

2.Ustala się przedmiot działania dla Komisji Gospodarczej który obejmuje w szczególności 
sprawy z zakresu:

1. Opiniowanie projektu uchwały budżetowej Rady Gminy Przywidz
2. Opiniowanie projektów zmian uchwały budżetowej, prowizorium oraz uchwały o procedurze 

uchwalania budżetu.
3. Opiniowanie wniosków dotyczących zaciągania kredytów.
4. Opiniowanie projektów uchwał dot. podatków i opłat lokalnych.
5. Polityka usług komunalnych z zakresu:

a) zaopatrzenia w wodę, usuwania i oczyszczania ścieków komunalnych, utrzymania czystości i 
urządzeń sanitarnych, zaopatrzenia w ciepło,

b) transportu i łączności, w tym transportu prywatnego i zbiorowego, dróg, ulic, mostów i 
placów, inżynierii ruchu drogowego, drogownictwa wraz z infrastrukturą techniczną 
telekomunikacji i poczty,

c) zieleni komunalnej i zadrzewień.
6.
7. Rozpatrywanie i opiniowanie zadań z zakresu budowy, remontów kapitalnych i bieżących w 

gospodarce komunalnej, mieszkaniowej, komunikacji i lokali użytkowych.
8. Polityka w zakresie handlu i usług, gospodarki mieszkaniowej i lokali użytkowych.
9. Polityka rozwoju budownictwa mieszkaniowego, infrastruktury społecznej i technicznej oraz inwestycji 

własnych gminy.
10. Opiniowanie miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego.
11. Opiniowanie i opracowanie projektów dotyczących wybranych elementów.
12. Opiniowanie spraw z zakresu gospodarki gruntami, w tym spraw dotyczących ewidencji gruntów, 

rejestru gruntów, systemu informacji o terenie, tworzenie zasobów gruntów.
13. Współpraca z samorządami lokalnymi regionu gdańskiego w zakresie rozwoju wspólnej infrastruktury 

użytkowej.
14. Polityka w zakresie gospodarki nieruchomościami.
15. Podejmowanie działań warunkujących pożądany gospodarczo i społecznie rozwój gospodarki rolnej na 

terenie gminy Przywidz. 
16. Opiniowanie gospodarki gruntami pod względem zgodności z przepisami ochrony środowiska.
17. Opiniowanie umów i porozumień zakresie współpracy zagranicznej.
18. Opiniowanie programów współpracy z gminami partnerskimi.
19. Tworzenie warunków dla właściwej organizacji i rozwoju turystyki w gminie jako gałęzi gospodarki.
20. Rozpatrywanie i opiniowanie zamierzeń z zakresu inwestycji i remontów związanych z turystyką.
21. Opiniowanie projektów finansowania inwestycji własnych gminy.



§ 3.

1.Wyboru przewodniczącego komisji dokonają jej członkowie ze swego grona na pierwszym 
posiedzeniu, które zwołuje Przewodniczący Rady Gminy.
2.  Komisja  na  swoim  pierwszym  posiedzeniu  ustali  plan  pracy,  który  przedłoży  Radzie 
Gminy do zatwierdzenia.

         § 4.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący
Rady Gminy
Krystyna Podgórska


	Uchwała Nr I/4/ 2006
							§ 3.
	1.Wyboru przewodniczącego komisji dokonają jej członkowie ze swego grona na pierwszym posiedzeniu, które zwołuje Przewodniczący Rady Gminy.

